
※入札公告を必ず確認してください。（海老名市ホームページに掲載しています） 

   入札案件概要書（物品） 契約番号：7825 

件  名 海老名市粗大ごみ収集シール印刷業務 

履行場所 海老名市杉久保北一丁目４番１号 

期  間 令和 7年 5月 20 日 ～ 令和 7年 8月 29 日 

契約の内容等 別紙 仕様書等 のとおり 

予定価格 907,500 円（税込） 825,000 円（税抜） 

入札方法等 条件付一般競争入札（電子入札） 

質疑 
（同等品や仕様等 

に関する事項） 

所定の書式により、FAX で受け付けます。 

電子入札システムの機能は使用しないでください。 

     

参
加 

営業種目 620 ﾌｫｰﾑ印刷 又は 625 特殊印刷 

条
件 

発注区分 
区分の詳細は入札公告
で確認してください。 

第 4 区分 
第 1・第 2 区分の入札に初めて参加す
る場合は、営業実態調査票及び認定書
の写しを提出してください。 

 その他の要件 なし 

事前提出書類 なし 

(システム添付）  

落札候補者が 
提出する書類 

開札後、落札候補者は次の書類をＦＡＸで提出してください。 

(落札候補者決定の翌開庁日午前 10時まで。詳細は開札後 FAX で通知します。) 

(FAX046-232-6574) ○内訳書（本概要書添付の内訳書を使用してください。） 

 



№ 項目・品名 数量 呼称 単価 金　額 備考

粗大ごみ収集シール印刷（500円券） 750 冊 10枚綴り/冊

粗大ごみ収集シール印刷（700円券） 900 冊 10枚綴り/冊

総  合  計

海老名市粗大ごみ収集シール印刷業務
内　訳　書

合　　　計

消　費　税



海老名市粗大ごみ収集シール印刷業務 

仕 様 書 

 
１ 契約件名 海老名市粗大ごみ収集シール印刷業務 

 

２ 納品場所 海老名市杉久保北一丁目４番１号 

 

３ 履行期間 令和７年５月 20 日から令和７年８月 29 日まで 

        

４ 業務内容 粗大ごみ収集シールの印刷業務 

 

５ 数  量 

（１）「粗大ごみ収集シール」500 円券 / 750 冊（１冊 10 枚綴り） 

（２）「粗大ごみ収集シール」700 円券 / 900 冊（１冊 10 枚綴り） 

 

６ 納品期日 

（１） 納品期日は令和７年８月 29 日までとする。 

（２） 納品日等については、別途、発注者の担当係員と調整のうえ、決定す

るものとする。 

 

７ 印刷仕様 

(１) 規格（共通） 

ア 全体     縦 80mm×横 210mm（うち 10mm は綴りしろ） 

イ シール部分  縦 80mm×横 110mm 

ウ 台紙部分   縦 80mm×横 210mm 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

10mm  45ｍｍ    45ｍｍ 

※券面デザインは別紙のとおり 
シール部分 

 

110ｍｍ 

80mm ←ミシン目 

綴
り
し
ろ 

210mm 



以下のような二層構造タックシール仕様 
      台紙部分                   シール部分 

 
 

 

(２) 形 態 綴り仕様（表紙１枚＋本券 10 枚） 

(３) 加 工 券面左端から 55mm 位置に切り取りミシン目１か所 

（原符と領収書の間） 

(４) 材 質 

ア 表紙：再生用紙 55kg 以上 

イ シール台紙：捺印及び筆記適性を有する上質用紙 81.4ｇ／㎡以上 

ウ シール部分：再生紙タック 64ｇ／㎡以上 

(５) 印刷内容 

ア シール台紙：表裏２色＋通し番号＋バーコード 

イ シール部分：表３色＋通し番号 

(６) シール券面のデザインは、「別添シール原稿」のとおりとする。細部に

ついては、校正の際に、発注者及び受注者との協議の上で決定するも

のとする。 

(７) 原符、領収書及びシール部分の３か所に通し番号を印字すること。 

ア 500 円券：「№07-000001」から「№07-007500」 

イ 700 円券：「№07-000001」から「№07-009000」 

(８) 台紙部分表面（原符）の１か所に発注者の指示したＧＳ１事業者コー

ド（13 桁のバーコード）を印字すること。 

ア 500 円券：「4929163000022」 

イ 700 円券：「4929163000015」 

 

８ 特記事項 

(１) 偽造防止策として、シール部分には、カラーコピー牽制（目視での視

認性は低いが、カラー複写機にかけると、「無効」の文字が現れるもの。）

を施すこと。 

(２) 使用する接着剤は、夏季、冬季においても、接着力が持続されるもの

とし、納品後、約１年間は接着力が持続されること。ただし、薬剤等

を使用することにより、容易に剥がすことができること。 

(３) 台紙部分（表面）に領収印等を押印するため、表面に印鑑適性を持た 

せること。 

(４) 保管管理体制 

ア シールの印刷は、関係者以外立入りが不可能な場所で行うこと。 

イ 印刷に当たっては、各工程終了後に数量確認を行い、損紙、不良品



等があった場合は、責任者立会いのもと処分すること。 

ウ シールの印刷原版は厳重に管理し、関係者以外取り扱うことができ

ないようにすること。 

(５) 納品は、100 枚（10 冊）毎に帯封のうえ、通し番号順に梱包し、納品

すること。 

(６) 校正回数は、各券につき３回までとする。  

 

９ その他 

 (１) この印刷契約で作製した版権は、市に帰属すること。 

 (２) この仕様書に定められていない事項及び不明な点について、疑義が生 

じた場合は、発注者及び受注者との間で協議のうえ、決定すること。 

 

 



07-000001 07-000001

07-000001



07-000001 07-000001

07-000001

700円券シール原稿


